
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 경제과

부서: 경제과
정책: 지역경제기반 조성
단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

경제과 9,503,875 12,165,866 △2,661,991

국 2,023,290

균 208,450

도 1,216,642

군 6,055,493

지역경제기반 조성 2,058,127 2,151,455 △93,328

국 3,690

도 77,349

군 1,977,088

지역경제활력기반 조성 1,976,051 2,084,619 △108,568

도 75,504

군 1,900,547

전통시장 시설현대화사업 77,321 76,015 1,306

101 인건비 27,321 26,015 1,306

04 기간제근로자등보수 27,321 26,015 1,306

○괴산전통시장 공중화장실 관리인부임
27,321

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○전통시장 보수 50,000

전통시장시설현대화(지역자율) 40,068 0 40,068

도 31,538

군 8,530

401 시설비및부대비 40,068 0 40,068

도 31,538

군 8,530

01 시설비 40,068 0 40,068

○괴산전통시장 출입구 간판 및 안내판 교체 22,220

도 16,665

군 5,555

○괴산전통시장 아케이드 보수 17,848

도 14,873

군 2,975

전통시장 및 상점가 배송도우미 운영지원 26,376 50,160 △23,784

도 7,913

군 18,463

307 민간이전 26,376 50,160 △23,784

도 7,913

군 18,463

02 민간경상사업보조 26,376 50,160 △23,784

○괴산전통시장 배송도우미 지원사업 26,376

도 7,913

군 18,463

76,960원*1명*355일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제기반 조성
단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

전통시장 매니저 채용(자체) 25,440 24,000 1,440

307 민간이전 25,440 24,000 1,440

02 민간경상사업보조 25,440 24,000 1,440

○전통시장 매니저 채용 보조
25,440

소상공인 지원 200,000 170,000 30,000

306 출연금 20,000 20,000 0

01 출연금 20,000 20,000 0

○(재)충북테크노파크 출연 20,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

08 이차보전금 150,000 150,000 0

○소상공인 이차보전금 지원 150,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○소상공인 LED간판 교체 지원사업 30,000

소상공인 희망장려금 지원(노란우산공제) 7,800 0 7,800

도 2,184

군 5,616

307 민간이전 7,800 0 7,800

도 2,184

군 5,616

02 민간경상사업보조 7,800 0 7,800

○소상공인 희망장려금 지원
7,800

도 2,184

군 5,616

괴산사랑상품권 운영 1,281,299 780,312 500,987

201 일반운영비 248,299 317,312 △69,013

01 사무관리비 248,299 317,312 △69,013

○지류상품권 제작 75,600

○상품권 운영대행 수수료(판매,환전)
100,000

○상품권 통합관리서비스 수수료
12,699

○카드형상품권 발행 수수료
55,000

○상품권 홍보 및 홍보물 제작 5,000

301 일반보전금 1,033,000 463,000 570,000

14 기타보상금 1,033,000 463,000 570,000

○상품권 특별할인 제외 할인 차액보조
30,000

○상품권 할인판매 차액금 보조(군비)
1,000,000

○괴산사랑상품권 활성화 인센티브 3,000

2,120,000원*1명*12월

7,800,000원*1개소

10,000,000,000원*1건*1/100원

40,700원*26개소*12월원

5,000,000,000원*1.1/100

500,000,000원*6/100

10,000,000,000원*10/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제기반 조성
단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

지역경제 활성화 지원 63,400 59,514 3,886

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○토요장터 운영 홍보 1,000

○전통시장 운영 홍보 1,000

○으뜸점포 운영 홍보물품 제작 5,000

202 여비 4,500 4,414 86

01 국내여비 4,500 4,414 86

○지역경제 활성화 추진 4,500

203 업무추진비 38,500 38,500 0

03 시책추진업무추진비 38,500 38,500 0

○지역경제활성화시책 추진 21,400

○지역발전시책 추진 17,100

301 일반보전금 13,400 9,600 3,800

11 행사실비지원금 4,600 1,600 3,000

○전통시장 상점가 상인 교육참석
1,600

○우수시장박람회 실비보상 3,000

14 기타보상금 8,800 8,000 800

○토요장터 운영보상
8,800

전통시장 화재공제 가입 지원사업 16,798 19,488 △2,690

도 6,718

군 10,080

307 민간이전 16,798 19,488 △2,690

도 6,718

군 10,080

06 보험금 16,798 19,488 △2,690

○전통시장 화재공제 가입지원사업(70%) 16,798

도 6,718

군 10,080

젊음의거리기반 구축 55,521 211,408 △155,887

101 인건비 27,321 13,008 14,313

04 기간제근로자등보수 27,321 13,008 14,313

○젊음의거리지원센터 관리인부임
27,321

201 일반운영비 18,200 1,200 17,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○젊음의거리지원센터 운영물품 3,000

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○젊음의거리구간내 공공요금 납부
1,200

03 행사운영비 14,000 0 14,000

25,000원*8명*4개시장*2회

20,000원*10명*22회*2개소

76,960원*1명*355일

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제기반 조성
단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

○젊음의거리 버스킹 공연 14,000

401 시설비및부대비 10,000 160,000 △150,000

01 시설비 10,000 155,800 △145,800

○젊음의거리 시설물 보수 10,000

전통시장 유지관리 27,800 0 27,800

201 일반운영비 27,800 0 27,800

01 사무관리비 26,400 0 26,400

○전통시장 방역소독 9,600

○전통시장 소방안전관리대행
10,800

○전통시장 컨설팅 6,000

03 행사운영비 1,400 0 1,400

○전통시장 장보기 행사 운영
1,400

직업전환 소상공인 지원사업 6,128 0 6,128

도 2,451

군 3,677

301 일반보전금 6,128 0 6,128

도 2,451

군 3,677

14 기타보상금 6,128 0 6,128

○2023년 직업전환 소상공인 지원사업 6,128

도 2,451

군 3,677

지역사랑상품권 발행지원(도 지원) 148,100 0 148,100

도 24,700

군 123,400

301 일반보전금 148,100 0 148,100

도 24,700

군 123,400

14 기타보상금 148,100 0 148,100

○괴산사랑상품권 할인판매 차액금 보조 148,100

도 24,700

군 123,400

지역물가안정 16,480 4,180 12,300

국 3,690

도 1,845

군 10,945

물가조사 2,610 2,610 0

301 일반보전금 2,610 2,610 0

14 기타보상금 2,610 2,610 0

○물가모니터링 보상
2,610

800,000원*12회

900,000원*12회

3,000,000원*2개소

700,000원*2회

45,000원*2명*29일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제기반 조성
단위: 지역물가안정 (단위:천원)

물가안정대책 1,570 1,570 0

201 일반운영비 1,570 1,570 0

01 사무관리비 1,570 1,570 0

○물가안정 홍보물 1,570

착한가격업소 활성화 지원사업 12,300 0 12,300

국 3,690

도 1,845

군 6,765

201 일반운영비 12,300 0 12,300

국 3,690

도 1,845

군 6,765

01 사무관리비 12,300 0 12,300

○착한가격업소 홍보 및 물품 지원 12,300

국 3,690

도 1,845

군 6,765

미래전략선도 기업투자유치 65,596 62,656 2,940

투자유치 지원 37,436 37,736 △300

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○투자유치 자료제작 및 홍보비 30,000

202 여비 4,536 4,536 0

01 국내여비 4,536 4,536 0

○투자유치업무 추진 4,536

203 업무추진비 2,900 3,200 △300

03 시책추진업무추진비 2,900 3,200 △300

○투자유치시책 추진 2,900

서울투자유치사무소 운영 28,160 24,920 3,240

201 일반운영비 28,160 24,920 3,240

01 사무관리비 15,560 12,320 3,240

○차량임차료 10,560

○일반수용비 5,000

02 공공운영비 12,600 12,600 0

○사무실 운영 공공요금
2,400

○차량유지비 9,000

○통신료 1,200

에너지 안전 및 공급 2,666,111 3,269,818 △603,707

국 1,564,020

도 322,222

군 779,869

880,000원*12월

200,000원*12월

750,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급
단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

안전한 에너지이용 및 공급안정화 2,666,111 3,269,818 △603,707

국 1,564,020

도 322,222

군 779,869

에너지 절약 및 가스안전 1,796 1,796 0

202 여비 1,796 1,796 0

01 국내여비 1,796 1,796 0

○에너지 및 가스안전관리업무 추진 1,796

신재생에너지 융복합지원사업 2,586,815 3,047,769 △460,954

국 1,525,270

도 310,597

군 750,948

401 시설비및부대비 92,530 106,610 △14,080

국 46,260

도 13,881

군 32,389

01 시설비 92,530 106,610 △14,080

○신재생에너지 융복합지원사업 설계,감리 92,530

국 46,260

도 13,881

군 32,389

402 민간자본이전 2,494,285 2,940,949 △446,664

국 1,479,010

도 296,716

군 718,559

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,494,285 2,940,949 △446,664

○신재생에너지 융복합지원사업 민간시설 2,494,285

국 1,479,010

도 296,716

군 718,559

승강기 사고대응 합동 훈련 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○2023년 승강기 사고대응 합동훈련 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 안전 및 공급
단위: 안전한 에너지이용 및 공급안정화 (단위:천원)

LPG용기 사용가구 시설개선 67,500 0 67,500

국 33,750

도 10,125

군 23,625

403 자치단체등자본이전 67,500 0 67,500

국 33,750

도 10,125

군 23,625

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 67,500 0 67,500

○2023년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 67,500

국 33,750

도 10,125

군 23,625

기업환경 조성 2,008,130 2,760,982 △752,852

도 249,186

군 1,758,944

중소기업 활성화 2,008,130 2,760,982 △752,852

도 249,186

군 1,758,944

중소기업육성자금 이차보전 313,747 514,370 △200,623

도 141,186

군 172,561

307 민간이전 313,747 514,370 △200,623

도 141,186

군 172,561

08 이차보전금 313,747 514,370 △200,623

○충청북도 중소기업육성자금 이차보전 313,747

도 141,186

군 172,561

중소기업 지원(자체) 867,354 884,194 △16,840

201 일반운영비 6,200 5,600 600

01 사무관리비 2,600 600 2,000

○괴산군 우수기업인 현판 제작
600

○기업지원사업 홍보물 제작 2,000

02 공공운영비 3,600 5,000 △1,400

○사리풋살경기장 전기요금
3,600

202 여비 3,726 3,726 0

01 국내여비 3,726 3,726 0

○기업애로 현장방문 업무추진 3,726

307 민간이전 750,000 750,000 0

08 이차보전금 750,000 750,000 0

200,000원*3개

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 기업환경 조성
단위: 중소기업 활성화 (단위:천원)

○괴산군 중소기업육성자금 이차보전금
750,000

308 자치단체등이전 47,428 64,868 △17,440

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,428 64,868 △17,440

○스마트공장 보급확산 지원 28,888

○소기업형 스마트공장 구축 지원 18,540

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 60,000 0

○괴산군 우수기업 지원
60,000

기업 정주여건 개선사업 586,000 1,200,000 △614,000

도 108,000

군 478,000

401 시설비및부대비 370,000 1,200,000 △830,000

01 시설비 370,000 1,172,000 △802,000

○축사 지장물 철거 370,000

402 민간자본이전 216,000 0 216,000

도 108,000

군 108,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 0 216,000

○정주여건 개선사업 216,000

도 108,000

군 108,000

괴산오가닉테마파크 운영 179,120 162,418 16,702

101 인건비 57,353 54,611 2,742

04 기간제근로자등보수 57,353 54,611 2,742

○괴산오가닉테마파크 관리 인부임
49,255

○괴산오가닉테마파크 관리 인부임 4대보험
8,098

201 일반운영비 81,767 67,807 13,960

01 사무관리비 32,047 30,487 1,560

○무인경비시스템 유지비
3,000

○전기시설 안전관리 2,400

○소방시설 안전관리 2,400

○정수기/비데 임차료 5,247

-정수기 임차료 982

-정수기 임차료 731

-화장실비데 임차료
812

-화장실비데 임차료
2,722

○고쿠락마켓 운영 활성화 4,000

25,000,000,000원*3%

20,000,000원*3개소

76,960원*2명*320일

49,255,000원*16.44%

250,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*12월

40,900원*2대*12월

60,900원*1대*12월

16,900원*4대*12월

18,900원*12대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 기업환경 조성
단위: 중소기업 활성화 (단위:천원)

○시설물운영 및 홍보 5,000

○장비 임대료(롤러) 4,000

○시설물 소독 6,000

02 공공운영비 49,720 37,320 12,400

○전기료 24,000

○상하수도료 10,800

○인터넷서비스 이용료 1,920

○시설장비 유지비 6,000

○차량정비 유지비 7,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○유기농자재 구입 20,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○시설물유지보수비 20,000

시군 경쟁력강화산업 육성사업 61,909 0 61,909

308 자치단체등이전 61,909 0 61,909

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,909 0 61,909

○시군 경쟁력강화산업 육성사업 61,909

고용촉진 및 안정 2,087,469 1,978,187 109,282

국 155,580

균 208,450

도 567,885

군 1,155,554

고용촉진 2,087,469 1,978,187 109,282

국 155,580

균 208,450

도 567,885

군 1,155,554

공공근로사업 446,045 366,179 79,866

101 인건비 444,045 364,179 79,866

04 기간제근로자등보수 444,045 364,179 79,866

○공공근로사업 인부임 444,045

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○공공근로사업 재료비 2,000

청년 인턴제 운영사업 27,784 26,015 1,769

101 인건비 27,784 26,015 1,769

04 기간제근로자등보수 27,784 26,015 1,769

○청년인턴 인부임 27,784

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 294,623 269,925 24,698

도 176,774

2,000,000원*2회

500,000원*12월

2,000,000원*12월

900,000원*12월

160,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

군 117,849

101 인건비 283,623 260,425 23,198

도 170,174

군 113,449

04 기간제근로자등보수 283,623 260,425 23,198

○지역공동체 일자리 사업 인부임 283,623

도 170,174

군 113,449

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

도 1,200

군 800

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○지역공동체 일자리 사업 홍보 및 운영 2,000

도 1,200

군 800

202 여비 3,000 2,500 500

도 1,800

군 1,200

01 국내여비 3,000 2,500 500

○지역공동체 일자리 사업 업무추진 3,000

도 1,800

군 1,200

206 재료비 6,000 6,000 0

도 3,600

군 2,400

01 재료비 6,000 6,000 0

○지역공동체 일자리 사업 재료 6,000

도 3,600

군 2,400

마을기업 육성사업 20,000 70,000 △50,000

균 10,000

도 2,000

군 8,000

307 민간이전 20,000 70,000 △50,000

균 10,000

도 2,000

군 8,000

02 민간경상사업보조 20,000 70,000 △50,000

○마을기업 육성 지원 20,000

균 10,000

도 2,000

군 8,000

사회적기업 사업개발비 지원 73,761 28,580 45,181



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

국 51,600

도 15,521

군 6,640

307 민간이전 73,761 28,580 45,181

국 51,600

도 15,521

군 6,640

02 민간경상사업보조 73,761 28,580 45,181

○사회적기업 사업개발비 지원사업 73,761

국 51,600

도 15,521

군 6,640

사회적기업 육성(일자리창출) 194,880 26,000 168,880

균 146,160

도 34,104

군 14,616

307 민간이전 194,880 26,000 168,880

균 146,160

도 34,104

군 14,616

02 민간경상사업보조 194,880 26,000 168,880

○(예비)사회적기업 일자리창출 지원(일반인
력) 194,880

균 146,160

도 34,104

군 14,616

사회적기업 사회보험료 지원 24,615 0 24,615

균 18,450

도 4,320

군 1,845

307 민간이전 24,615 0 24,615

균 18,450

도 4,320

군 1,845

02 민간경상사업보조 24,615 0 24,615

○사회적기업 사회보험료 지원사업 24,615

균 18,450

도 4,320

군 1,845

사회적기업 육성(전문인력) 45,120 13,000 32,120

균 33,840

도 7,896

군 3,384



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

307 민간이전 45,120 13,000 32,120

균 33,840

도 7,896

군 3,384

02 민간경상사업보조 45,120 13,000 32,120

○(예비)사회적기업 일자리창출 지원(전문인
력) 45,120

균 33,840

도 7,896

군 3,384

사회적기업 육성지원(자체) 2,000 0 2,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○사회적경제 우수기관 벤치마킹 2,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원 80,000 80,000 0

국 70,000

군 10,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 70,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 80,000

국 70,000

군 10,000

괴산군 일자리종합지원센터 운영 130,000 120,000 10,000

307 민간이전 130,000 120,000 10,000

05 민간위탁금 130,000 120,000 10,000

○괴산군 일자리종합지원센터 운영 130,000

생산적 일손봉사 444,929 540,124 △95,195

도 209,117

군 235,812

307 민간이전 444,929 540,124 △95,195

도 209,117

군 235,812

02 민간경상사업보조 444,929 540,124 △95,195

○생산적 일손봉사 지원 444,929

도 209,117

군 235,812

생산적 일손봉사(자체) 5,503 5,000 503

308 자치단체등이전 5,503 5,000 503

07 자치단체간부담금 5,503 5,000 503

○생산적 일손봉사 상해보험료 5,503

생산적 일손 긴급지원반 운영 198,890 190,640 8,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

도 99,445

군 99,445

101 인건비 184,365 176,115 8,250

도 92,183

군 92,182

04 기간제근로자등보수 184,365 176,115 8,250

○생산적 일손 긴급지원반 인부임 184,365

도 92,183

군 92,182

201 일반운영비 10,525 10,525 0

도 5,262

군 5,263

01 사무관리비 10,525 10,525 0

○생산적 일손 긴급지원반 홍보 및 운영비 10,525

도 5,262

군 5,263

202 여비 4,000 4,000 0

도 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○생산적 일손 긴급지원반 업무 추진 4,000

도 2,000

군 2,000

지역주도형 청년일자리(희망을 이루는 청년 지원) 21,960 203,384 △181,424

국 10,980

도 2,700

군 8,280

301 일반보전금 3,960 105,500 △101,540

국 1,980

군 1,980

14 기타보상금 3,960 105,500 △101,540

○희망을 이루는 청년지원사업 인센티브 3,960

국 1,980

군 1,980

307 민간이전 18,000 91,800 △73,800

국 9,000

도 2,700

군 6,300

02 민간경상사업보조 18,000 91,800 △73,800

○희망을 이루는 청년지원사업 인건비 18,000

국 9,000

도 2,700

군 6,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

지역정착형 청년일자리(청년활동가 지원) 14,000 38,340 △24,340

국 6,500

도 2,250

군 5,250

301 일반보전금 5,000 9,400 △4,400

국 2,500

도 750

군 1,750

14 기타보상금 5,000 9,400 △4,400

○지역정착지원형 청년일자리사업 인센티브 5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

307 민간이전 9,000 28,940 △19,940

국 4,000

도 1,500

군 3,500

02 민간경상사업보조 9,000 28,940 △19,940

○지역정착지원형 청년일자리사업 인건비 7,200

국 4,000

도 960

군 2,240

○지역정착지원형 청년일자리사업 주거교통
비 1,800

도 540

군 1,260

일자리공시제 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일자리공시제 보고서 제작 및 운영 1,000

소멸위기지역 창업지원사업 39,000 0 39,000

국 16,500

도 6,750

군 15,750

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

14 기타보상금 6,000 0 6,000

○소멸위기지역 창업지원사업 정주여건지원
비 6,000

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 33,000 0 33,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

국 16,500

도 4,950

군 11,550

02 민간경상사업보조 33,000 0 33,000

○소멸위기지역 창업지원사업 인건비 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

○소멸위기지역 창업지원사업 운영비 3,000

국 1,500

도 450

군 1,050

충북형 도시근로자 지원 23,359 0 23,359

도 7,008

군 16,351

307 민간이전 23,359 0 23,359

도 7,008

군 16,351

02 민간경상사업보조 23,359 0 23,359

○충북형 도시근로자 지원 23,359

도 7,008

군 16,351

농공 · 산업단지 조성 656,480 1,974,518 △1,318,038

국 300,000

군 356,480

산업단지 조성 356,480 369,118 △12,638

산업단지 운영 156,480 356,480 △200,000

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○산업단지조성업무 추진
6,480

401 시설비및부대비 150,000 350,000 △200,000

01 시설비 150,000 350,000 △200,000

○산업단지 차선도색 150,000

푸드테크단지 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○사업타당성 및 입지검토 200,000

괴산첨단산업단지 조성 300,000 1,155,400 △855,400

국 300,000

폐수처리시설(괴산첨단산업단지) 300,000 1,155,400 △855,400

국 300,000

401 시설비및부대비 300,000 1,155,400 △855,400

20,000원*3명*9회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 농공 · 산업단지 조성
단위: 괴산첨단산업단지 조성 (단위:천원)

국 300,000

01 시설비 300,000 1,000,000 △700,000

○폐수처리장건설(1-2단계) 300,000

국 300,000

행정운영경비(경제과) 27,558 30,906 △3,348

기본경비(경제과) 27,558 30,906 △3,348

기본경비(경제과) 27,558 30,906 △3,348

201 일반운영비 22,320 25,668 △3,348

01 사무관리비 22,320 25,668 △3,348

○기본수용비 10,800

○기본급량비 11,520

202 여비 1,458 1,458 0

01 국내여비 1,458 1,458 0

○경제과 기본업무 추진 1,458

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○경제과 부서운영업무 추진
3,780350,000원*12월*90%


